
 

 
 

 

 

Direzione ACQUISTI e APPALTI 
Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 
Funzionario: Donatella Carta 
Settore contratti pubblici e forniture 

 

 

DispAff C36 21Ter momiscelat ori 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla 
L.120/2020, di conversione del D.L. 76/2020, e alla L. 108/2021 di 
conversione del D.L. 77/2021 (di seguito Codice) ed in particolare l’art. 
76, comma 2-bis; 

VISTA 

 

VISTA 

la D.D.G. n. 231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla 
dott.ssa Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione Acquisti e 
Appalti con decorrenza 01 luglio 2020; 

la nota prot. 76716 del 30/03/2022 della Dirigente della Direzione 
Acquisti e Appalti con cui la dirigente dott.ssa Michela Deiana delega la 
dott.ssa Claudia Piras, funzionario gestionale afferente alla Direzione 
Acquisti e Appalti, dal 29-03-2022 al 01-04-2022 alla firma degli atti, 
nessuno escluso, inerenti alle procedure in capo alla Direzione Acquisti e 
Appalti; 

VISTA la D.D. Rep n. 98 del 01/03/2022 di aggiudicazione all’operatore 
economico Unipolsai Agenzia Abacus Intermedia C.F. 00818570012 e 
P.IVA: 03740811207, sede legale in via Stalingrado (MI), per l’affidamento 
del servizio di copertura assicurativa per responsabilità civile (RCA) per n. 
6 automezzi di proprietà dell’Università degli Studi di Cagliari che ha 
proposto un premio annuo a lordo delle imposte previste per legge pari a 
€ 2.271,85 (1.795,89 imponibile e 475,96 imposte/contributo SSN) per un 
importo complessivo pari a euro 10.223,33 al lordo di imposte previste per 
legge (comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga). 

CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione era sospesa, ai sensi dell’art. 32, comma 
7, del D.Lgs.50/2016, ai fini della verifica del possesso in capo alla 
aggiudicataria Unipolsai Agenzia Abacus Intermedia dei requisiti prescritti; 

CONSIDERATO che la scadenza della polizza in essere era fissata per il 10.03.2022 e che era 
necessario procedere alla stipula della polizza per garantire la copertura del 
rischio assicurativo oggetto della procedura; 

PRESO ATTO pertanto, che è stato necessario disporre con DD rep. n.108 del 7/03/2022 
la stipula del contratto relativo al servizio assicurativo Polizza per la 
responsabilità civile (RCA) per 6 automezzi di proprietà dell’Ateneo CIG 

C20-22 procedura di acquisizione mediante affidamento diretto ex. art. 1, comma 2, lett. a), della L. 
120/2020 di conversione del D.L. 76/2020, tramite Richiesta di Offerta su piattaforma Sardegna 
CAT, del servizio di copertura assicurativa per responsabilità civile (RCA) per n. 6 automezzi di 
proprietà dell’Università degli Studi di Cagliari – CIG: Z7C350D756 - EFFICACIA 





 

 

Z7C350D756 sotto condizione risolutiva in caso di mancato possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico Unipolsai Agenzia Abacus 
Intermedia, in attesa dell’esito delle verifiche ancora in corso, fatto salva in 
ogni caso la previsione della clausola risolutiva espressa e la comunicazione 
all’ANAC qualora dovessero emergere situazioni interdittive; 

PRESO ATTO che l’attività di controllo dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di 
gara da Unipolsai Agenzia Abacus Intermedia, si è conclusa e ha dato esito 
positivo; 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 

DETERMINA 

 

Art 1  

L’aggiudicazione disposta con DD Rep n. 98 del 01/03/2022 a favore dell’operatore economico 
Unipolsai Agenzia Abacus Intermedia C.F. 00818570012 e P.IVA: 03740811207, sede legale in via 
Stalingrado (MI), per il servizio di copertura assicurativa per responsabilità civile (RCA) per n. 6 
automezzi di proprietà dell’Università degli Studi di Cagliari che ha proposto un premio annuo a lordo 
delle imposte previste per legge pari a € 2.271,85 (1.795,89 imponibile e 475,96 imposte/contributo 
SSN) per un importo complessivo pari a euro 10.223,33 al lordo di imposte previste per legge 
(comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga), diviene efficace a decorrere dalla data della 
presente disposizione.  

(sottoscritto con firma digitale) 
La Dott.ssa Claudia Piras 

In nome e per conto della Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 
 


		2022-03-31T13:25:05+0200
	IT
	Claudia Piras




